
Obec Luboměř 

Luboměř 93, 742 35 

IČO : 00298158 

 

                                 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 

 

 

 
     Vzhledem k tomu, že před 1. lednem 2025 nebude schválen rozpočet na rok 2025,  

jak ukládá zákon č. 250/2000 Sb., § 13, je třeba schválit pravidla rozpočtového provizoria 

na rok 2025.  

 

Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku 2024. 

 

 

V období rozpočtového provizoria obec hradí výdaje v rámci samostatné činnosti a 

přenesené činnosti, výdaje  zabezpečující provoz obecního  úřadu a dbá na hospodárnost a 

efektivní vynakládání rozpočtových prostředků.  

 

V rámci rozpočtového provizoria lze financovat akce schválené kompetentními orgány . 

Hradit závazky vyplývající z již uzavřených smluv. 

Hradit výdaje související s nečekanými událostmi (živelné pohromy, havárie) na základě 

rozhodnutí starosty s oznámením zastupitelstvu na vědomí. 

 

 

Rozpočtové provizorum platí až do doby přijetí a schválení řádného rozpočtu na rok 2025. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy 

a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 

                                                                                       

 

 

                                                                                            Mgr. Jiří Vlček 

                                                                                                 starosta obce 

 

 

 

V Luboměři dne 11.11. 2024 

Vyvěšeno dne: 02.12.2024 

Sejmuto : 

Schváleno ZO dne:28.11.2024 usnesení č.148/10/2024 

Účinnost od 01.01.2025 
 

 



 

                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 


